
  

 PAMATA (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi 

 

KLAUSĪŠANĀS PRASMES PĀRBAUDE 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. uzdevums. (8 punkti) 

 
 Jūs dzirdēsit 4 īsas sarunas. 

 Izlasiet PARAUGU, 4 jautājumus un atbildes! 

 Katram jautājumam ir dotas 3 atbildes. Izvēlieties  

vienu pareizo atbildi (A, B vai C) un apvelciet to! 

 Klausieties sarunas! Tās jūs dzirdēsit 2 reizes. 

     

 

 

1. Cikos pienāks kuģis?  

 

Audioieraksts 

 

– Atvainojiet! Vai jūs 

varētu pateikt, cikos 

pienāks kuģis? 

– Precīzi desmitos un 

desmit minūtēs. 

– Vai jūs arī kādu gaidāt? 

– Jā, gaidu savu kolēģi. 

 
Tekstu klausās divas reizes. 

  

  
 

A 

 

  

 

 

 

 

 

 

B 

 

  

 

 

 

 

 

  

C 

 

PARAUGS. Kāds rīt būs laiks? 

                      
        A           B                C 

PARAUGS 
 

 Jūs dzirdēsit īsu sarunu. 

 Tagad izlasiet jautājumu un apskatiet zīmējumus! 

 Zem jautājuma ir 3 atbildes. 

 Izvēlieties vienu pareizo atbildi (A, B vai C) un apvelciet to! 

 Tekstu dzirdēsit 2 reizes.   

 Klausieties sarunu!  

                                  
Jautājums: Kāds rīt būs laiks?     

                  

 

 

Audioieraksts 

 Kāds rīt būs laiks? 

 Spīdēs saule. 

 Kā tu zini? 

 Noklausījos laika 

ziņas. 

     
Tekstu klausās divas reizes. 

A B C 



  

 PAMATA (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi 

 

 

 

2. Kad kleita būs gatava? 

 

 

Audioieraksts 

 

– Kā varu jums palīdzēt? 

– Es gribu saīsināt kleitu. 

– Jā, es to varu izdarīt. 

– Vai jūs varat to izdarīt 

tūlīt?  

– Nē, kleita būs gatava 

rīt. 
 

Tekstu klausās divas reizes. 
  

 A 

 

B C 

 

 

3. Cik sver abi čemodāni? 

 

Audioieraksts 

 

– Pagaidiet! Nenesiet! 

Čemodāni vispirms ir 

jānosver! 

– Es jau to izdarīju. 

– Cik tie sver? 

– Abi kopā – četrdesmit 

kilogramus. 

 
Tekstu klausās divas reizes. 

   
 

A 

 

B 

 

C 

 

 

4. Kāda summa ir jāmaksā par istabu? 

 

Audioieraksts 
 

– Es vēlos samaksāt par 

istabu. 

– Kurā numurā jūs 

dzīvojāt? 

– Simts desmitajā. 

– Tā… Piecas 

diennaktis… Jums 

jāmaksā simt divdesmit 

latu. 

– Lūdzu! Te būs! 

 
Tekstu klausās divas reizes. 

 

 

 
 

A 

 

 

 
 

B 

 

 

 
 

C 

 



  

 PAMATA (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi 

 

PARAUGS   

Kur cilvēki sarunājas? 

A  – viesnīcā 

 – garāžā 

C  – istabā 

B 

2. uzdevums. (8 punkti) 

 
 Jūs dzirdēsit sarunu.  
 Izlasiet PARAUGU, 4 jautājumus un atbildes! 
 Atbildiet uz 4 jautājumiem un apvelciet 4 pareizās atbildes! 

 Klausieties tekstu! To jūs dzirdēsit divas reizes. 

 

 

 
 

 

 

 

 

1. Kādā krāsā tagad ir auto? 

 A – pelēks 

 B – sarkans 

 C – melns 

 

 

 

2. Ko mašīnai nomainīja? 

 

 A – riteni 

 B – stūri 

 C – motoru 

 

 

 

 

 

 

3. Cik jāmaksā par automobiļa remontu? 

 

                    

 

 

 

 

 

   A                             B                         C 

 
4. Kā klients vēlas maksāt par pakalpojumu? 

 

 A – ar maksājumu karti 

 B – skaidrā naudā 

 C – ar bankas pārskaitījumu  

Audioieraksts 

 Nu, kā jums tagad patīk 

automobilis? 

 Pēc remonta tas ir ļoti skaists! 

Protams! Ko teiksit par auto krāsu? 

Sarkanā taču izskatās daudz labāk 

nekā pelēkā?!  

 Jā, pelēkā man bija apnikusi… 

 Pareizi darījāt, ka pārkrāsojāt! 

Tagad mašīna ir kā jauna!  

 Nav jau tik veca – tikai seši gadi… 

 Motors tai tomēr bija beigts!…  

 Nevar būt!… 

 Neuztraucieties! Es to nomainīju, 

un tagad viss ir kārtībā! 

 Cik man jāmaksā par remontu? 

 Kopā deviņi simti divdesmit viens 

lats. 

 Dārgi gan…  

 Tagad nekas nav lēti! 

 Vai es varu norēķināties ar karti?  

 Protams, varat! 

 

Tekstu klausās divas reizes. 



  

 PAMATA (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi 

 

3. uzdevums. (9 punkti) 

 
 

 Jūs dzirdēsit paziņojumu.  

 Izlasiet PARAUGU un 3 jautājumus! Jums ir jāieraksta 3 atbildes!  

 Klausieties paziņojumu! To jūs dzirdēsit divas reizes.  

 

 

                                                         

          

 

 

          
   Atbildes rakstiet šeit! 

                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1. Kas ir pazaudēts? .................................    ................................................... . 

 

 

2. Tālruņa numurs, pa kuru sazināties, ir 67 88 02  __ __ __. 
 

 

3. Jāpiezvana laikā no 16.00  līdz    ......…......... . 

PARAUGS 
Kas informē klausītājus? 

Veikala radio. 

Audioieraksts 

 

Uzmanību! Runā vietējais radio! Paziņojam, ka 

mūsu veikalā ir pazaudēts mobilais telefons. 

Atradēju lūdzam zvanīt pa tālruni 678802513 no 

pulksten 16.00 līdz 18.00. 

Paldies par atsaucību! 

 

Tekstu klausās divas reizes. 



  

 PAMATA (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi 

 

 

           

 

KLAUSĪŠANĀS PRASME 

 
Atbildes 

 

 

 1. uzdevums 

 

1. C 

2. C 

3. A 

4. C 

 

 

 2. uzdevums  

 

1. B 

2. C 

3. A 

4. A 

 

3. uzdevums  

 

1. 
Mobilais telefons. 

/Telefons./Tālrunis. 

2. 
 

67 88 02 513 

 

3. 
..18.00/Līdz 18.00/ 

Līdz sešiem vakarā. 

 

 

 
 

 

 

 

 


